
　明けましておめでとうございます。
　組合員並びにご家族の皆様方におかれましては、健やかに新春をお迎えのこ
ととお慶び申し上げます。
　私は、昨年 12 月に開催された第 156 回栃木県市町村職員共済組合組合会にお
きまして組合会議員の皆様から理事長にご推挙いただきました。理事長として
２期目となりますが、引き続き組合員及びその被扶養者の皆様の福祉の向上と
組合の健全な運営のため努力してまいりますので、よろしくお願いいたします。
　さて、当組合では、組合員及び被扶養者の疾病予防、健康意識の向上及び健
康保持増進を図るため、「第２期データヘルス計画（平成 30 年度～ 35 年度）」
に掲げたジェネリック医薬品の使用割合、特定健康診査・特定保健指導の実施
率の向上などの目標達成に向けて、所属所と協働して事業を実施してまいりま
す。目標の達成は、厳しい状況にある短期経理財政の安定化にも繋がると考え
ております。
　また、昨年 10 月から短期給付事務等において、マイナンバーを利用した情報
連携が本格稼動となりました。今後、年金事務においても情報連携が開始され
る予定となっておりますので、情報セキュリティについては引き続き十分に留
意し、マイナンバーなど皆様の個人情報について管理や取扱いを厳重にしてま
いります。
　本年はいのしし年でございます。いのししは猪突猛進などと申しますが、当
組合でも、今後も共済制度及び事業の適正な運営のため、役職員一同、いのし
しの様に力強く、ただし皆様のご意見をお伺いしながら注意深く歩みを進めて
まいります。
　事業運営にあたっては組合員と被扶養者の皆様のご理解が不可欠でございま
すので、何卒、引き続きご支援、ご協力をお願い申し上げます。
　結びに、皆様方のますますのご健勝、ご多幸を心よりお祈り申し上げて、年
頭のごあいさつといたします。

栃木県市町村職員共済組合

理事長

星野　光利

新春のごあいさつ

謹
賀
新
年

◆
市
町
村
長
側

理
事
長

星
野
　
光
利

理
　
　
事

津
久
井
富
雄

理
　
　
事

和
泉
　
　
聡

監
　
　
事

齋
藤
淳
一
郎

議
　
　
員

佐
藤
　
栄
一

議
　
　
員

大
嶋
　
一
生

議
　
　
員

見
目
　
　
匡

議
　
　
員

小
菅
　
一
弥

議
　
　
員

真
瀬
　
宏
子

議
　
　
員

福
島
　
泰
夫

◆
職
員
側

理
　
　
事

小
幡
　
淳
一

理
　
　
事

大
貫
　
晴
彦

理
　
　
事

久
保
寺
康
之

監
　
　
事

長
田
　
善
志

議
　
　
員

川
田
　
昌
弘

議
　
　
員

瓦
井
　
雅
俊

議
　
　
員

杉
山
　
和
正

議
　
　
員

仁
平
　
知
明

議
　
　
員

川
上
　
誉
之

議
　
　
員

平
山
　
賢
二

学
識
経
験
監
事

樋
口
　
周
二

事
務
局
長

小
山
田
静
子

他
職
員
一
同

2　共済だより　2019 ／ 1


